 Врз основа на член 17 став (7) од Законот за вработените во јавниот сектор ("Сл. весник на Република Македонија" бр. 27/2014, 199/2014, 27/2016 и 35/2018), министерот за култура  донесе
П Р А В И Л Н И К  
За изменување и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура 

Член 1 

Со овој Правилник се врши измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр.04-1436/1 од 02.02.2016 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр.04-9519/1 од 4.10.2016 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр.04-6285/1 од 4.07.2017 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр.04-6285/5 од 6.07.2017 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр.04-6285/10 од 27.7.2017 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр.04-6285/12 од 20.12.2017 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр.04-704/3 од 16.1.2018 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр.04-700/2 од 31.1.2018 година  Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр.04-2527/2 од 02.03.2018 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр.04-3718/2 од 30.3.2018 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр.04-7008/2  од 30.05. 2018 година и Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр.04-9655/1 од 14.8.2018 година.
Член 2 
Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура работното место под реден број 9 "Државен советник за остварување на културата на заедниците " се менува и гласи : 

	Реден број 
	9

	Шифра
	УПР 01 01 Б01 000

	Ниво
	Б1

	Звање 
	Државен советник 

	Назив на работно место
	Државен советник за стратешко  планирање

	Број на извршители
	1

	Одговара пред

	Државниот секретар на Министерството за култура 

	Вид на образование
	Економски науки 

	Други посебни услови
	

	Работни цели

	Креирање на политики и мерки за планирано и програмирано реализирање на стратешките цели и приоритети на министерството

	Работни задачи и обврски

	·   Иницира и предлага ставови по начелни прашања од оваа област; Ги проценува и оценува активностите во рамките на сеопфатната политика од надлежност на Министерството;
·   Го советува министерот и државниот секретар за решавање на најсложените работи во врска со Остварувањето на програмата за работа на Министерството и Предлага насоки, дава мислења, учествува во оценувањето на успешноста на активностите за имплементација на целокупната политика на министерството согласно стратешките приоритети на Владата на Република Македонија, 
·   Во соработка со највисокото раководство предлага среднорочни цели и приоритети на министерството; Дава насоки, предлага ставови, иницијативи и мерки за ефикасна и ефективна имплементација на проектирани програмски содржини на министерството; предлaга мерки и активности при изработка на стратешки документи, Aкциони планови, Стратегии и Извештаии од области во надлежност на министерството а се од стратешка важност; 
·   Го евалуира процесот на реализацијата на стратешкиот план на министерството согласно Стратешките приоритети и годишната Програма за работа на Владата на Република Македонија, 
·   Учествува во работата на работни групи за реализација на Националната програма, дава мислења и стручна помош при изготвување на извештаи за напредокот на имплементацијата, 
·   Учествува во својство на претставник на Министерството во тела и комисии на Владата и на Собранието на РМ и други тела за кои е овластен, 



Член 3 
Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура  во  точка 1.Сектор за следење, развој и логистичка поддршка, подточка 1.1 одделение за логистичка поддршка  работно место под реден број 17"самостоен референт технички секретар " во делот  "број на извршители" бројот "2" се заменува со бројот "1 "
Член 4
Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во  точка 1.Сектор за следење, развој и логистичка поддршка, подточка 1.2 Одделение за државни награди, работното место под реден број 20" Соработник за подготовка на материјали за одборот " се менува и гласи :
	Реден број 
	20 

	Шифра
	УПР 01 01 В01 000

	Ниво
	 В1

	Звање 
	Советник 

	Назив на работно место
	Советник за подготовка на материјали за одборот          



	Број на извршители
	1

	Одговара пред

	Раководител на одделението

	Вид на образование
	 Образование  

	Други посебни услови
	

	Работни цели

	        Организирање на седниците на Одборотите

	Работни задачи и обврски

	·   помага во подготовка на материјали за седниците на Одборите  за доделување на државни награди ;

·   ги следи и ги организира седниците на стручните тела -одборот  за доделување на државни награди ;

·   води записник од одржаните седници и се грижи за безбедно чување и средување на документацијата;

·   подготвува материјали за седници на стручните тела   и истите ги води ;

·   подготвува записници од  работата на стручните тела




Член 5 
Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во  точка 4. Сектор за дејности од областа на културата и уметноста  подточка 2.1 Одделение за драмска и филмска дејност по работното  место со  реден број 29 и со шифра УПР 01 01 Г04 000 "Помлад референт за административно-технички работи за драмска и филмска дејност " се додава ново работно  29-а и гласи:

	Реден број 
	29-а

	Шифра
	УПР 01 01 Г01 000

	Ниво
	 Г1

	Звање 
	 Самостоен  референт 

	Назив на работно место
	Самостоен  референт  за  евиденција на документација    

	Број на извршители
	1

	Одговара пред

	Раководителот на одделението 

	Вид на образование
	 Гимназиско  или вишо образование

	Други посебни услови
	

	Работни цели

	Се грижи за средување на документацијата 



	Работни задачи и обврски

	· помага во собирање и средување на документи и податоци во одделението ; 

· врши прибирање, обработка и доставување на податоци за драмска и филмска дејност;  

· изготвува  извештаи и други материјали за потребите на одделението;

· ги архивира сите документи од доменот на драмската и филмската дејност;
· соработува со другите административни   службеници и помага во остварувањето на останатите надлежности од делокругот на одделението 


Член 6
Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во  точка 3. Сектор за дејности од областа на културата и уметноста, подточка 2.2. одделение за центри на културата,фолклор и музичко-сценска дејност за работното место под реден број 32" Советник за спроведување на решенија и договори" во делот вид на образование по зборовите "музички уметности " се додаваат  зборовите "наука за книжевност". 
Член 7 
Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во  точка 3. Сектор за издавачка дејност (сектор за книга)  подточка 3.2. Одделение стратешко планирање,развој,анализи,истражување и унапредување на издавачката дејност во Република Македонија , работното место под реден број 49" Советник за изготвување на документи и класирани податоци за издавачката дејност " во делот вид на образование по зборовите "наука за книжевност, " се додаваат  зборовите "образование ".  
Член 8 
Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во  точка 4. Сектор за заштита на културното наследство  работното место под реден број 53"Помошник на раководител на сектор за заштита на културното наследство" во делот "број на извршители" бројот "1" се заменува  со бројот "2".

Член 9 
Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во  точка 4. Сектор за заштита на културното наследство  работното место под реден број 53"Помошник на раководител на сектор за заштита на културното наследство" во делот "вид на образование  зборовите " наука за книжевност " се заменуваат  со зборовите  " етнологија и етногенеза".
Член 10 
Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во  точка 4. Сектор за заштита на културното наследство  подточка 4.1 Одделение за библиотечна дејност работното место под реден број 56 "Соработник за аналитичко-студиски работи  " се менува и гласи:

	Реден број 
	56 

	Шифра
	УПР 01 01 В01 000

	Ниво
	 В1

	Звање 
	Советник 

	Назив на работно место
	Советник   за аналитичко студиски работи
         



	Број на извршители
	1

	Одговара пред

	Раководител на одделението

	Вид на образование
	 Образование,библиотекарство и документација 

	Други посебни услови
	

	Работни цели

	        аналитичко-студиски за активностите во библиотеките

	Работни задачи и обврски

	· врши прибирање и обработка на документи за Одделението; 
· учествува во изготвување на договори и решенија од делокругот на работата на Одделението; 
· води досиеа за стручните звања на вработените во библиотеките; 
· изготвува анализи и информации во врска со библиотечната дејност;
· за потребите на одделението изготвува договори, решенија, месечни планови на одобрени средства за библиотечната дејност.



Член 11
Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во  точка 4. Сектор за заштита на културното наслество  подточка 4.2 Одделение за музејска дејност и заштита на нематеријално културно наследство работното место под  реден  број 63 " Помлад референт за евиденција и документација"се менува и гласи :

	Реден број 
	63

	Шифра
	УПР 01 01 В01 000

	Ниво
	 В1

	Звање 
	Советник 

	Назив на работно место
	Советник   за заштита на културно наследство  
         



	Број на извршители
	1

	Одговара пред

	Раководител на одделението

	Вид на образование
	 Образование,антропологија и етнологија и етногенеза  

	Други посебни услови
	

	Работни цели

	        Спроведување на заштитата на културното наследство  

	Работни задачи и обврски

	· учествува во подготовка на предлози, мислења  и договори на одобрени  проекти во годишната програмата  за музејската   дејност и заштита на нематеријално културно наследство                                                                  

·   ги следи прописите во врска со унапредувањето на прашањата од областа на музејската   дејност и заштита на нематеријално културно наследство   ;                                                                
·    дава  стручни анализи во врска со дејноста;
·   изготвува решенија и договори за исплата на корисници на средства од буџетската програма за музејската  дејност и заштита на нематеријално културно наследство   ;                                                                
·   учествува во изготвувањето  на планот на работа на одделението



Член 12 
Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во  точка 5. Сектор за меѓународна соработка и соработка со УНЕСКО  подточка 5.2. Одделение за мултилатерална соработка и соработка со УНЕСКО на РМ , работното место под реден број 79" Виш соработник за соработка со меѓународни организации " се менува и гласи:
	Реден број 
	79

	Шифра
	УПР 01 01 В03 000

	Ниво
	 В3

	Звање 
	Соработник 

	Назив на работно место
	Соработник за соработка со меѓународни
 организации 


	Број на извршители
	1

	Одговара пред

	Раководител на одделението

	Вид на образование
	Наука за книжевност,образование

	Други посебни услови
	

	Работни цели

	Следење и реализација на регионална и
 мултилатералната културна соработка 


	Работни задачи и обврски

	·    учествува во организирање на  меѓународни состаноци од областа регионалната и мултилатералната соработка ;

·    води евиденција на документација за регионална и мултилатералната соработка ;

·    ја следи соработката на Република Македонија со меѓународната оргснизација на франкофонијата и други меѓународни организации ;

·    учествува во подготовката и организирањата на регионални и меѓународни конференции, форуми и состаноци ;
·    изготвува договори и решенија согласно годишната програма и месечните планови ; 
· врши коресподенција и преведува текстови од доменот на регионалната и мултилатералната соработка



Член 13 
Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во  точка 5. Сектор за меѓународна соработка и соработка со УНЕСКО  подточка 5.2. Одделение за мултилатерална соработка и соработка со УНЕСКО на РМ работното место под реден број 81" помлад соработник за спроведување на регионална и мултилатерална соработка  " во делот вид на образование по зборовите "наука за книжевност, " се додаваат  зборовите "образование ".  
Член 14 
Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во  точка 6. Сектор за европски интеграции подточка 6.1. Одделние за Креативна Европа на ЕУ-Подпрограма култура работното место под реден број 87" Виш соработник за подготовка на акти во одделението " се менува и гласи:  

	Реден број 
	87

	Шифра
	УПР 01 01 Г01 000

	Ниво
	 Г1

	Звање 
	 Самостоен  референт

	Назив на работно место
	Самостоен  референт  за  евиденција на документација    

	Број на извршители
	1

	Одговара пред

	Раководителот на одделението 

	Вид на образование
	 Средно стручно образование –природно –техничка струка или гимназија или вишо образование

	Други посебни услови
	

	Работни цели

	Се грижи за средување на документацијата 


	Работни задачи и обврски

	· помага во собирање и средување на документи и податоци во одделението ; 

· врши прибирање, обработка и доставување на податоци за европска интеграција и од областа на Креативна Европа на ЕУ –подпрограма Култура 
· по барање на раководителот на одделението изготвува прегледи кои содржат податоци  за подпрограма Култура ;

· изготвува  извештаји и други материјали за потребите на одделението;

· ги архивира сите документи од доменот на креативните индустрии.




Член  15 
Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во  точка 8. Сектор за општи работи   подточка 8.1. Одделние за административно-имотни и архивски работи работното место под реден број 116"Соработник за подготовка на имотни работи " се брише.  
Член 16
Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во  точка 8. Сектор за општи работи   подточка 8.1. Одделние за административно-имотни и архивски работи работното место под реден број 120"самостоен референт - економ  " во делот  "број на извршители" бројот "3" се заменува со бројот "2 "
Член 17
Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во  точка 8. Сектор за општи работи   подточка 8.1. Одделние за административно-имотни и архивски работи работното место под реден број 124"помлад референт за документациони работи " во делот  "број на извршители" бројот "3" се заменува со бројот "2 "
Член 18 
Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во  точка 8. Сектор за општи работи   подточка 8.2. Одделение за информатика  работното место под реден број 128" Виш соработник-администратор"се менува и гласи :
	Реден број 
	128

	Шифра
	УПР 01 01 В01 000

	Ниво
	 В1

	Звање 
	Советник  

	Назив на работно место
	Советник - администратор  


	Број на извршители
	1

	Одговара пред

	Раководител на одделението

	Вид на образование
	Информатика  или компјутерска техника и информатика 

	Други посебни услови
	

	Работни цели

	администрација на системот

	Работни задачи и обврски

	· администрација на системот за  електронски јавни набавки ;
· инсталација и одржување на оперативните системи и базите на податоци во министерството ;
· обезбедува сигурно и навремено архивирање на податоците  на системот во случај на хаварија или други нерегуларности ;
· изготвува анализи,информации и други документи за информатичкиот систем ; 
· редовно ги следи и проучува новите технологии и софтвери од облсата на информатиката 



Член 19 
Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во  точка 13. Одделение за внатрешна раевизија  работното место под реден број 186"Виш соработник - внатрешен ревизор  " се брише.  
Член 20
Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во  точка 14. Одделение за стратешко планирање,креирање политикин и следење работното место под реден број 189" Советник за стратешки приоритети   " во делот вид на образование  зборовите "економски науки " се заменуваат со зборовите  "јавна управа и администрација ".  

Член 21
Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во  точка 14. Одделение за стратешко планирање,креирање политикин и следење по работното место под реден број 189 и со шифра УПР 01 01 В01 000" Советник за стратешки приоритети " се додава ново работно место 189-а и гласи : 

	Реден број 
	189-а

	Шифра
	УПР 01 01 В01 000

	Ниво
	 В1

	Звање 
	Советник  

	Назив на работно место
	Советник за анализа и стратешки планови


	Број на извршители
	1

	Одговара пред

	Раководител на одделението

	Вид на образование
	Јавна управа и администрација  

	Други посебни услови
	

	Работни цели

	навремено прибирање на податоци 

	Работни задачи и обврски

	· ги следи законите и другите прописи и општи акти а кои се однесуваат на стратешко планирање и анализа ;

· собира и обработува податоци кои се однесувват на подготвителни работи;

· собира податоци за изработка на утврдување на стратешките планови во министерството;

· учествува во спроведувањето на стратешките приоритети;

· учествува во  подготовка за утврдување на стратешки приоритети 




Член 22 
Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во  точка 15. Одделение за управување со човечки ресурси работното место под реден број 191" Советник за вработување и мобилност" во делот вид на образование  зборовите "политички науки " се заменуваат со зборовите  "образование ".  

Член 23 
Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во  точка 16. Управа за афирмирање и унапредување на културата на припадниците на заедниците во Република Македонија, поддточка 16.2. Oдделение за   афирмирање,унапредување и објавување на културното творештво и за грижа, негување и презентирање на културното наследство  на припадниците на заедниците во РМ за работно место под реден број 203 "Советник за унапредување и објавување на културното наследство на припадниците на заедниците во РМ " во делот  "број на извршители" бројот "1" се заменува со бројот "2 ", а во делот вид на образование по зборовите "образование, " се додаваат  зборовите "социологија ".  

Член 24 
Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во  точка 16. Управа за афирмирање и унапредување на културата на припадниците на заедниците во Република Македонија, поддточка 16.2. Oдделение за   афирмирање,унапредување и објавување на културното творештво и за грижа, негување и презентирање на културното наследство  на припадниците на заедниците во РМ за работно место под реден број 204"Помлад соработник за негување и презентирање на културното наследство на припадниците на заедниците во РМ " во делот број на извршители" бројот "2" се заменува со бројот "3",  а во делот работни задачи и обврски се додава нова алинеа:

"Помага во прибирање на податоци за состојбата со родовата рамноправност во министерството"
Член 25 
Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во  точка 16. Управа за афирмирање и унапредување на културата на припадниците на заедниците во Република Македонија, поддточка 16.2. Oдделение за   афирмирање,унапредување и објавување на културното творештво и за грижа, негување и презентирање на културното наследство  на припадниците на заедниците во РМ за работно место под реден број 205"Самостоен референт за евиденција и обработка на податоци" во делот вид на образование  по зборовите "гимназиско" се додаваат  зборовите "средно економско училиште ".  

Член 26
               Овој правилник влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се применува по добиената согласност од Министерството за информатичко општество и администрација .
	Број ___________
	        М И Н И С Т Е Р  

	Датум  __________
	           Asaf Ademi  

	Скопје
Изготвил: Рак. на одд. Снежана Стојановиќ
Контролирал: посебен советникАфан Елези

Одобрил: државен советник Нермин Адеми

	                     


